LEI Nº      1.927           DE             31              DE             JANEIRO             DE 2011.

“Dá nova redação ao inciso II, do artigo 11
da lei nº 1.856 de 22 de dezembro de 2009”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do artigo 87, da Lei Orgânica do Município de
Porto Velho.

FAZ SABER que a CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1º. O inciso II, do artigo 11, da Lei nº 1.856, de 22 de dezembro de
2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art.11. ......................................................................................................

II – a autorização, após outorgada ao autorizado, é exclusiva e

intransferível, sendo facultado o cadastramento de dois condutores auxiliares que
deverá preencher os requisitos contidos no artigo 4º desta Lei, ressalvado o disposto
no inciso V.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO EDUARDO SOBRINHO
Prefeito Municipal

MOACIR DE SOUZA MAGALHÃES
Procurador Geral Adjunto do Município

                                                                                                                    Projeto de Lei nº 2.702/2010
                                                                                                                     Autoria: Ver. Claudio da Padaria.